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Wójt Gminy Kowiesy   

Załącznik nr 1  

do decyzji Wójta Gminy Kowiesy  

Nr 9/2022 z dnia 29 marca 2023 r. 

Znak OŚ. 6220.7.15.2022-2023 

 

Charakterystyka przedsięwzięcia 

Projektowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie farmy fotowoltaicznej   

o łącznej mocy 7 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą na terenie dz. o nr ewid.132/4,132/2 i 133 

obręb Zawady, gm. Kowiesy 

Teren, na którym planowana jest lokalizacja przedmiotowego przedsięwzięcia nie jest objęty 

miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.  

Planowane przedsięwzięcie składać się będzie z następujących elementów: 

 konstrukcji wolnostojących wbijanych do gruntu służących do montażu paneli; 

 paneli fotowoltaicznych o mocy jednostkowej do 2 000 Wp, w ilości maksymalnie do 4 tyś. 

szt./1 MW (dla łącznej mocy do 7,0 MW do 28 tys. szt.); 

 linii kablowych elektrycznych, światłowodowych i odgromowych;  

 infrastruktury naziemnej i podziemnej; 

 przekształtniki DC/AC – inwertery o mocy znamionowej do 7,0 MW w ilości do 20 

szt./1MW zainstalowanej mocy – do 140 szt., podczepiane do konstrukcji wsporczej lub 

zlokalizowane w kontenerowej stacji (centralne lub rozproszone);  

 wolnostojących kontenerowych stacji transformatorowych w ilości do 2 szt.;  

 kontenerowych magazynów energii o mocy do 3 MW oraz pojemności do 6 MWh w ilości 

do 2 szt.; 

 urządzeń pomiarowych; 

 systemu monitoringu (bariera IR, czujniki ruchu, kamery);  

 ogrodzenia inwestycji - o wysokości do 2,2 m; 

 drogi wewnętrznej, a także innych niezbędnych elementów infrastruktury związanych 

z budową i eksploatacją przedsięwzięcia. 

 Projektowana łączna powierzchnia przeznaczona do przekształcenia, w celu realizacji 

niniejszego przedsięwzięcia wyniesie do 6,0 ha. Powierzchnia pomiędzy panelami pozostanie 

nieprzekształcona w wyniku realizacji inwestycji i pozostanie biologicznie czynna. 

Powierzchnia paneli w rzucie poziomym zajmie do 6 000 m2. 

 Działki na których zaplanowano realizację inwestycji oznaczone nr ewid. 132/2, 132/4        

i 133 obręb Zawady w gminie Kowiesy stanowią grunty rolne zabudowane budynkami 

mieszkalnymi oraz budynkami produkcyjnymi usługowymi i gospodarczymi dla rolnictwa. Teren pod 

elektrownie fotowoltaiczną  w przeważającej części składa się z gruntów ornych klasy IV i V 

czyli słabej jakości. Teren jest otwarty i stosunkowo urozmaicony pod względem 

ukształtowania rzeźby terenu. Najbliższa zabudowa mieszkaniowa znajduje się na działkach 

objętych wnioskiem w odległości co najmniej 30 m w kierunku południowym od 

projektowanej instalacji fotowoltaicznej. 

 Obecnie  na części działek inwestycyjnych  znajdują się drzewa i krzewy owocowe w wieku 

do 10 lat, stanowiące uprawy sadownicze, które będą wymagały wycinki. Dla potrzeb 
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realizacji przedsięwzięcia przewiduje się przeprowadzenie wycinki drzew i krzewów 

owocowych  z  powierzchni maksymalnie do 4,4 ha. Wycinka będzie prowadzona poza 

okresem lęgowym ptaków, tj. poza okresem od 1 marca do 15 października. 

Teren wymagał będzie częściowego wyrównania w celu ustawienia dedykowanej konstrukcji 

wsporczej modułów PV. W trakcie eksploatacji przedsięwzięcia przewidziane jest 

utrzymanie pod zespołami paneli powierzchni biologicznie czynnej poprzez obsiew trawami  

i jej koszenie. W celu ochrony fauny i flory na terenie objętym przedmiotową inwestycją 

Inwestor będzie planował ewentualne koszenie z uwzględnieniem okresów lęgowych ptaków. 

 Z powierzchni biologiczne czynnej zostanie wyłączony jedynie grunt znajdujący się pod 

zabudowę dla stacji transformatorowych i magazynu energii. Drogi wewnętrzne będą 

stanowiły wydzielone pasy pomiędzy rzędami paneli fotowoltaicznych o szerokości 4 m i nie będą wymagały 

specjalnego przygotowania, gdyż prace konserwacyjne nie wymagają zastosowania urządzeń bądź 

pojazdów, dla których konieczne jest przygotowanie specjalnych dróg dojazdowych. Droga 

dojazdowa będzie jedynie zagęszczona oraz utwardzona tłuczniem, zatem będzie powierzchnią 

biologicznie czynną. Długość planowanych dróg dojazdowych nie będzie przekraczała 1,0 km. 

Place serwisowe będą zagęszczone i utwardzone tłuczniem o łącznej powierzchni do 60 m2.              

W trakcie prac budowlano-montażowych place te będą spełniały funkcję zaplecza budowy, na 

którym będzie również stacjonował sprzęt. Na placach tych będzie wydzielone miejsce do 

gromadzenia odpadów powstałych w trakcie prowadzenia budowy. Po zakończeniu budowy plac 

będzie spełniał funkcję placu serwisowego (manewrowego). W przypadku przedmiotowego 

przedsięwzięcia nowoprojektowane odcinki dróg będą miały charakter dróg wewnętrznych, 

umożliwiających dojazd przez pola do paneli fotowoltaicznych, a więc nie będą się kwalifikowały  jako 

drogi publiczne. Roboty drogowe związane z istniejącymi szlakami będą polegały wyłącznie na 

modernizacji/remoncie istniejących odcinków dróg. 

W ramach robót inwestycyjnych planuje się następujące działania: 

 budowę placów montażowych umożliwiających dowóz i montaż elementów konstrukcyjnych 

elektrowni (etap realizacji i likwidacji)/serwisowych i postojowych (etap realizacji, 

eksploatacji, likwidacji); 

 budowę fundamentów betonowych lub ram skręcanych podtrzymujących ogniwa 

fotowoltaiczne. Na podstawie specyfikacji technicznych producentów paneli, posiadających 

odpowiednie aprobaty techniczne; 

 instalacji niezbędnej infrastruktury energoelektronicznej regulującej i przetwarzającej 

wyprodukowaną energię elektryczną; 

 montaż ogniw fotowoltaicznych wraz z wymaganym oprzyrządowaniem i infrastrukturą 

towarzyszącą; 

 budowę instalacji elektrycznej wraz z instalacją sterującą i monitorującą pracę elektrowni, 

umożliwiającą nadzór eksploatacyjny; 

 ogrodzenie terenu inwestycji; 

 uruchomienie elektrowni fotowoltaicznej. 

Do realizacji inwestycji pn: "Elektrownia fotowoltaiczna Zawady", konieczne będzie 

posadowienie na gruncie następujących obiektów: 

1. Zespół paneli fotowoltaicznych w ilości maksymalnie do 28 tyś. sztuk, to urządzenia 

infrastruktury technicznej, które umożliwiają przekształcenie energii słonecznej w energię 
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elektryczną. Panele zostaną umieszczone w rzędach, między którymi pozostawiony 

zostanie odstęp od 2 do 10 m. Przestrzeń pomiędzy rzędami paneli nie będzie 

przekształcana i pozostanie biologicznie czynna. W ramach jednego rzędu, panele zostaną 

połączone za pomocą stalowych konstrukcji i posadowione na podporach — słupkach 

wkręconych (lub wbitych) w grunt na głębokość około 1,5 — 2,50 m. Średnia wysokość, na 

której usytuowany jest panel fotowoltaiczny wynosi około 0,5 m nad gruntem. Wysokość panelu w 

rzucie bocznym wraz ze słupkiem nie przekroczy 4 m. Panele będą skierowane dokładnie w stronę 

południową i nachylone do ziemi pod kątem od 15 do 35 stopni. 

2. Kontenerowych stacji transformatorowych — w ilości do 2 szt. - Wielkość stacji nie większa niż 

(długość do 10 m, szerokość do 5 m, wysokość do 4 m), docelowa ich wielkość zostanie 

określona w szczegółowej dokumentacji projektowej opracowanej na podstawie warunków 

przyłączenia uzyskanych od zarządcy sieci. Transformator umieszczony będzie w kontenerze. 

Kontener składa się z komory obsługi, komory transformatora 0,4/15 kV, rozdzielnicy niskiego 

napięcia oraz rozdzielnicy średniego napięcia. 

3. Inwerterów - Przekształtniki DC/AC - o znamionowej mocy do 7,0 MW podczepiane do 

konstrukcji wsporczej lub zlokalizowane w kontenerowej stacji (centralne lub rozproszone)          

w ilości do 20 szt./1 MW zainstalowanej mocy - do 140 sztuk dla przedmiotowej inwestycji. 

4. Kontenerowy magazyn energii - o mocy do 3,0 MW i pojemności 6 MWh - w ilości do 2 szt. 

Rolę magazynu energii w instalacji fotowoltaicznej pełni najczęściej akumulator, który 

działa w trybie cyklicznym - ładowania oraz uwalniania energii, czyli 

rozładowywania. Po zamontowaniu magazynu nadwyżki prądu odprowadzane są              

z inwerterów bezpośrednio do akumulatorów. Nie przewiduje się konieczności 

montażu dodatkowych zbiorników na substancje, o których mowa w §3 ust. 1 pkt 35-37 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząca oddziaływać na środowisko. 

5. Drogi wewnętrzne i place manewrowe — przewiduje się pozostawienie wolnej 

przestrzeni wokół całej instalacji, przeznaczonej pod drogę gruntową o szerokości do        

4 m. (funkcja komunikacyjna) umożliwiającą dojazd do urządzeń, a także gruntowego 

placu o wymiarach do 20x20 m, przy którym umieszczony zostanie kontener stacji 

transformatorowej. 

6. Ogrodzenia — planuje się budowę ogrodzenia inwestycji o wysokośc i do 2,2 m, 

zastosowane ogrodzenie ażurowe, oczkach o średnicy minimum 10 cm, co jest 

wystarczające dla zapewnienia swobodnej migracji drobnych ssaków, płazów i gadów, 

pozostawiające min. 15 cm odległości między dolną krawędzią, a gruntem, bez użycia 

ogrodzenia wykonanego na betonowym fundamencie, ograniczającym przemieszczenia się 

małych zwierząt. 

7. System monitoringu.  

 

Instalacja nie będzie wyposażona w moduł automatycznego naprowadzania. Przewiduje się możliwość 

zainstalowania oświetlenia terenu na słupach o wysokości ok. 4 m. Instalacja nie będzie podświetlana 

w sposób ciągły, planowane jest zastosowanie tzw. czujników ruchu. Dodatkowo planuje się 

zainstalowanie układu pomiarowo-rozliczeniowego w miejscu dostarczania/odbioru energii 

elektrycznej. 
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W celu złagodzenia bądź całkowitego wyeliminowania powstania zagrożeń 

związanych z imitacją powierzchni lustra wody, panele fotowoltaiczne zostaną 

zabezpieczone powłoką antyrefleksyjną. 

 W celu przekazania energii elektrycznej do systemu elektroenergetycznego zaplanowano 

stację transformatorową, pozwalającą przetransformować niskie napięcie, które wychodzi               

z paneli PV na średnie napięcie, którym to farma fotowoltaiczna zostanie połączona z Krajowym 

Systemem Elektroenergetycznym (KSE). 

Na obecnym etapie prac związanych z realizacją inwestycji inwestor nie jest w stanie 

jednoznacznie określić miejsca przyłączenia instalacji do Krajowego Systemu 

Elektroenergetycznego. Precyzyjnie  zostanie ono określone po wydaniu warunków 

przyłączeniowych od lokalnego dystrybutora energii. 

Na potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowej inwestycji w ramach 

niniejszej dokumentacji rozpatruje się najbardziej prawdopodobny możliwy wariant                          

z przewidywaną trasą linii kablowej, tj.: 

— wariant 1 - poprowadzenie linii kablowej do nowoprojektowanego 

transformatora, a następnie poprzez wcinkę do istniejących linii WN 110kV Kaleń - 

Huta Zawadzka przebiegającej w pobliżu planowanej inwestycji; 

— wariant 2 — poprowadzenie linii kablowej do nowoprojektowanego 

transformatora, a następnie linią WN do istniejącej podstacji trakcyjnej "Huta 

Zawadzka" 110kV znajdującej się w pobliżu miejscowości Huta Zawadzka części wsi 

Zawady, gm. Kowiesy. Odległość projektowanej instalacji od istniejącej podstacji - ok 650 

m w linii prostej. 

Przyłączenie niniejszego przedsięwzięcia do sieci elektroenergetycznej będzie stanowiło 

przedmiot odrębnego postępowania administracyjnego 

Etap eksploatacji instalacji nie będzie się wiązać z żadnymi stale prowadzonymi 

procesami, z uwagi na bezobsługowe i ca łkowicie automatyczne funkcjonowanie 

infrastruktury  przedsięwzięcia. Czynności obsługowe i serwisowe wymagające udziału 

człowieka, będą wykonywane periodycznie. 

Na etapie budowy, oprócz elementów konstrukcji, samych paneli, kontenerów 

transformatorowych i elementów połączeń elektrycznych przewiduje się zużycie niewielkiej 

ilości piasku i żwiru jako podsypka pod kontenery. Zapotrzebowanie na materiały 

konstrukcyjne (piasek stabilizowany cementem, żwir, podsypka piaskowo-cementowa, 

tłuczeń kamienny, kruszywo łamane, beton cementowy, itp.) wykorzystane do budowy, 

zostanie szczegółowo wyliczone na etapie uzyskiwania pozwolenia na budowę. Szacunkowe 

zapotrzebowanie na główne surowce i materiały będzie kształtowało s ię na 

następującym poziomie,  t j .  beton lub prefabrykowane płyty betonowe ok. 70 m3, 

kruszywo (różne frakcje i rodzaje) ok. 1 tys. m3, stal i inne metale ok. 100 Mg oraz olej 

napędowy (maszyny budowlane i dostawcze) ok. 10 Mg. 

W czasie eksploatacji przedsięwzięcia nie przewiduje się wykorzystywania wody, surowców, 

materiałów, paliw oraz energii przez instalację podczas jej funkcjonowania. Woda 

przeznaczona do mycia szklanych powierzchni modułów dostarczana będzie na teren inwestycji         

z zewnątrz np. beczkowozami. Nie przewiduje się wykorzystywania do mycia środków 

czyszczących, w tym detergentów. Mycie paneli fotowoltaicznych możliwe jest z użyciem środków 
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biodegradowalnych. Przedmiotowa inwestycja nie wymaga szczególnego i intensywnego 

czyszczenia. Mycie modułów z resztek organicznych, kurzu i pyłu przewiduje się w razie 

konieczności, tj. ok. 1 - 2 razy do roku. Powierzchnie szklane będą zraszane „mgiełką" powietrzno 

— wodną pod ciśnieniem. 

Szacunkowe zapotrzebowanie na energie elektryczną w trakcie realizacji i likwidacji 

inwestycji wyniesie do ok. 300 kWh/rok. Będzie ona przeznaczona na cele zasilania 

elektronarzędzi, które zostaną wykorzystywane podczas montażu ogniw fotowoltaicznych. Jako 

źródło prądu zostanie użyty agregat prądotwórczy. Na etapie realizacji 

zapotrzebowanie na energię gazową i cieplną nie jest przewidywane. 

Ze względu na rodzaj zastosowanej technologii, skalę przedsięwzięć oraz dojrzałość 

technologii, oddziaływanie tych przedsięwzięć (podobnie jak wnioskowanej inwestycji) zamknie 

się w granicach zajmowanych przez nie fragmentów działek i nie będą towarzyszyć im 

przekroczenia m.in. dopuszczalnego poziomu hałasu czy promieniowania 

elektromagnetycznego. 

Źródłem hałasu emitowanego z instalacji na etapie eksploatacji mogą być transformatory, 

magazyny energii oraz inwertery. Poziom mocy akustycznej pojedynczego inwertera nie będzie 

przekraczać 65 dB. Transformator zamknięty będzie w komorze transformatorowej, a jego 

poziom mocy akustycznej nie przekroczy 82 dB. Poziom mocy akustycznej zastosowanego 

magazynu energii nie przekroczy 82 dB. Projektowane stacje transformatorowe i magazyny 

energii będą znajdowały się w obszarze lokalizacji paneli fotowoltaicznych, a zatem w bardzo 

dużej odległości od zabudowy — co najmniej 100 m. Ponadto stacja i magazyn energii 

zabudowane będą w kontenerze lub prefabrykowanym niewielkim budynku, które spowodują ich 

maksymalną izolację akustyczną. Z uwagi na takie umiejscowienie wystąpi tłumienie na poziomie 

ok 20-25 dB, można przyjąć, że hałas mierzony przy drzwiach kontenera, będzie wynosił ok 35-62 dB. 

Inwestor zakłada sprawność urządzenia na poziomie fabrycznym, bez zwiększania 

sprawności poprzez zastosowanie technologii z wymuszonym obiegiem powietrza. 

Mając na względzie ochronę akustyczną terenów chronionych akustycznie, postanowiono 

przyjąć dodatkowe rozwiązania ograniczające polegające na określeniu strefy buforowej: 

— w strefie 100 m od obszarów chronionych akustycznie nie planuje się lokalizować stacji 

trafo i magazynów energii. 

— w strefie 50 m od obszarów chronionych akustycznie nie planuje się lokalizować 

inwerterów. 

Projektowane do zastosowania panele ogniw fotowoltaicznych nie będą wyposażane w 

wentylatory służące do chłodzenia konstrukcji ogniw. Stosowane pasywne chłodzenie paneli 

fotowoltaicznych to brak wytwarzania hałasu w czasie eksploatacji elektrowni fotowolta icznej 

Chłodzenie paneli fotowoltaicznych odbywać się będzie w sposób naturalny, przez obieg powietrza 

atmosferycznego. 

 W związku z realizacją planowanego przedsięwzięcia zostaną dotrzymane dopuszczalne 

poziomu hałasu na granicy terenów chronionych akustycznie. 

 Ilość samochodów osobowych: w trakcie realizacji przedsięwzięcia w celu dowozu i montażu 

elementów konstrukcyjnych nastąpi ruch kilku samochodów na dobę o masie do 3,5 t, w obrębie 

działki przeznaczonej pod inwestycję. Po zrealizowaniu przeds ięwzięcia ruch pojazdów 

samochodowych odbywać się będzie kilka razy w roku w celu prac konserwująco-serwisowych. 
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Ilość samochodów ciężarowych: w trakcie realizacji przedsięwzięcia w celu dowozu 

elementów konstrukcyjnych nastąpi ruch kilku samochodów ciężar owych na dobę. 

Po zrealizowaniu przedsięwzięcia nie przewiduje się ruchu pojazdów ciężarowych. 

 Budowa farmy fotowoltaicznej wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą wiąże 

się z wytwarzaniem standardowych ilości i rodzajów odpadów, głównie z grupy 12, 15, 17 i 20. 

 Eksploatacja elektrowni fotowoltaicznej związana będzie z powstawaniem niewielkiej ilości 

odpadów, związanych z utrzymaniem farmy, a głównie usuwaniem usterek urządzeń 

elektronicznych i elektrycznych. Powstałe na etapie budowy, eksploatacji oraz likwidacji farmy 

odpady będą zbierane w sposób selektywny i przekazywane wyspecjalizowanym podmiotom 

posiadającym niezbędne zezwolenia na gospodarowanie odpadami (na przetwarzani e, 

unieszkodliwianie lub składowanie odpadów). 

 Zaplanowane prace budowlane wiązać się będą z emisją hałasu. Głównymi emitorami 

hałasu oraz wibracji na terenie budowy będą maszyny i urządzenia budowlane oraz samochody 

osobowe i ciężarowe. Emisja hałasu będzie miała charakter punktowy i krótkotrwały. 

 Farma fotowoltaiczna na etapie eksploatacji nie będzie emitowała 

zanieczyszczeń do powietrza, w związku z jej funkcjonowaniem nie będą 

powstawały ścieki bytowe ani technologiczne. Wody opadowe i roztopowe będą 

odprowadzane samoistnie do gruntu. Poza pracami budowlanymi oraz przyłączeniowymi na 

etapie realizacji oraz okresową konserwacją paneli fotowoltaicznych, ich myciem czy okresowym 

koszeniem terenu przedsięwzięcia, praca elektrowni odbywać się będzie bezobsługowo. Na etapie 

eksploatacji farmy emisja zanieczyszczeń do powietrza ma charakter marginalny i nie będzie miała 

szkodliwego wpływu na środowisko. 

 Na etapie realizacji, eksploatacji oraz likwidacji instalacji środowisko gruntowo-

wodne nie będzie narażone na negatywne oddziaływanie farmy fotowoltaicznej. Dla instalacji 

zostanie zastosowany transformator. Misa olejowa, wykonana będzie z materiałów 

olejoodpornych i  wodoodpornych a ich pojemność powinna wynosić minimum 110 % 

zawartości oleju w transformatorze. Dla przedmiotowego przedsięwzięcia założono również, 

że do wydajnego funkcjonowania  insta lacj i  n iezbędnym będz ie  okresowe mycie 

powierzchni  panel i  z zanieczyszczeń. W tym celu wykorzystywana będzie woda bez 

domieszki jakiejkolwiek substancji czyszczącej. Częstotliwość oraz czas prowadzonych prac 

porządkowych uzależnione zostaną od panujących warunków pogodowych, które  

decydować będą o stopniu  zanieczyszczenia paneli. Na etapie realizacji przedsięwzięcia 

zostanie utworzone zaplecze socjalno-bytowe w postaci przenośnych toalet dla pracowników. 

Toalety będą serwisowane przez firmę zajmującą się wywozem nieczystości płynnych, posiadającą 

stosowne zezwolenia. 

Wody opadowe z terenów objętych inwestycją (dróg dojazdowych, i placów manewrowych)  będą 

swobodnie infiltrowały do gleby. 

Dla planowanego przedsięwzięcia nie występuje ryzyko poważnej awarii.  

 Na podstawie złożonej dokumentacji można stwierdzić, że przedsięwzięcie będzie 

realizowane poza miejscem występowania obszarów wodno-błotnych, poza terenami                

o płytkim zaleganiu wód podziemnych oraz ujść rzek.  
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Na terenie planowanego przedsięwzięcia brak jest siedlisk łęgowych czy  innych s iedl isk 

związanych z  obszarami wodnymi i  podmokłymi.  Przedmiotowe przedsięwzięcie leży 

poza obszarami wybrzeży, górskimi oraz leśnymi. 

 Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza obszarami objętymi ochroną,                

w tym strefami ochronnymi ujęć wód i obszarami ochronnymi zbiorników wód śródlądowych. 

 Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza obszarami chronionymi na podstawie 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916 ze zm.). 

 Planowane przedsięwzięcie, przede wszystkim z uwagi na niewielką skalę oraz 

krótkotrwały i odwracalny charakter zmian środowiska na etapie realizacji inwestycji oraz brak 

znaczących negatywnych oddziaływań w czasie późniejszej eksploatacji, nie będzie miało 

negatywnego wpływu na cele ochrony, przedmioty ochrony oraz integralność wszystkich 

ww. obszarów podlegających ochronie, w tym na obszary Natura 2000.  

 Najbliżej położonym obszarem należącym do Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000 

jest specjalny obszar ochrony siedlisk Łąki Żukowskie PLH140053 w odległości ok. 7,8 km. 

Przedsięwzięcie nie znajduje się na obszarze korytarzy ekologicznych o znaczeniu 

międzynarodowym i/lub krajowym. 

Planowane przedsięwzięcie realizowane jest poza obszarami, na których standardy jakości 

środowiska zostały przekroczone oraz poza obszarami o krajobrazie mającym znaczenie 

historyczne, kulturowe lub archeologiczne. 

W obszarze planowanego przedsięwzięcia nie występują jeziora, tereny uzdrowisk i obszary 

ochrony uzdrowiskowej. 

Zasięg oddziaływania planowanego przedsięwzięcia pokrywać się będzie z terenem jego 

realizacji i nie będzie oddziaływać na tereny przylegające do działki inwestycyjnej. Brak jest 

transgranicznego oddziaływania na środowisko ze względu na położenie planowanego 

przedsięwzięcia w centralnej Polsce. 

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w dorzeczu Wisły w obszarze jednolitych 

części wód powierzchniowych RW2000102726729 Chojnatka. Przedmiotowa JCWP charakteryzuje 

się złym stanem ogólnym z uwagi na słaby stan ekologiczny oraz stan chemiczny poniżej dobrego. 

Planowana inwestycja nie znajduje się na obszarze szczególnego zagrożenia powodzią, wynikającym 

z map zagrożenia powodziowego udostępnionych do publicznej wiadomości na Biuletynie 

Informacji Publicznej Ministerstwa Klimatu  i Środowiska w dniu 22 października 2020 r. oraz ze 

Studiów Ochrony Przeciwpowodziowej określonych w art. 549 ustawy Prawo Wodne. 

Rozwiązania techniczne przedstawione w KIP pozwolą zabezpieczyć środowisko wodne przed 

emisją substancji ropopochodnych do wód podziemnych.                  

 Ze względu na skalę, charakter i zakres przedmiotowego przedsięwzięcia stwierdzono, że 

planowane zamierzenie inwestycyjne nie będzie stwarzać zagrożeń dla osiągnięcia celów 

środowiskowych jednolitych części wód, w tym będzie odbywało się w sposób zapewniający 

nienaruszalność przepisów prawnych dotyczących ochrony wód, określonych w rozporządzeniu 

Ministra Infrastruktury z dnia       4 listopada 2022 r. w sprawie Planu gospodarowania wodami na 

obszarze dorzecza Wisły (Dz. U. z 2023 r. poz. 300). 

Przedmiotowe przedsięwzięcie na etapie budowy oddziaływać będzie okresowo                        

i krótkotrwale (poza trwałym zajęciem terenu pod panele fotowoltaiczne i elementy 

towarzyszące), zaś na etapie eksploatacji oddziaływanie będzie długotrwałe o charakterze ciągłym, 
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jednakże zarówno w fazie eksploatacji, jak i w fazie realizacji przy zachowaniu odpowiednich 

środków i technik przedsięwzięcie nie powinno znacząco oddziaływać na środowisko.  

Z uwagi na rodzaj przedsięwzięcia oddziaływania będą stosunkowo niewielkie i będą miały 

zasięg lokalny.  

Nie przewiduje się ponadnormatywnego oddziaływania na środowisko w związku                          

z funkcjonowaniem przedsięwzięcia. Po zakończeniu eksploatacji przedsięwzięcia zakres prac 

będzie polegać na demontażu elementów farmy fotowoltaicznej i ogrodzenia. Odpady powstałe 

podczas rozbiórki przedsięwzięcia zostaną przekazane wyspecjalizowanym podmiotom 

zewnętrznym celem utylizacji i poddania recyklingowi. 

Wszystkie użyte do budowy surowce będą wykorzystywane zgodnie z obowiązującymi 

normami i przepisami, ze szczególnym zwróceniem uwagi na odzysk materiałów i surowców  

w trakcie gospodarki materiałowej oraz gospodarki odpadami. 

 
 

 

          Wójt Gminy Kowiesy 

/-/ Jarosław Pepka 


